
W6jt Gn 

KRASOCIN 	ZARZĄDZENIE NR 79/2013 

Wójta Gminy Krasocin 

z dnia 2 października 2013 roku 

w sprawie utworzenia Gminnej Ewidencji Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy o samorz ądzie gminnym z dnia 8 marca 

1990 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r.. poz. 594) oraz art. 22 ust. 4 i 5 ustawy o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 roku (Dz. U. z 2010 r. Nr 162, 

poz. 1568) zarządza się, co następuje: 

Zakłada się  Gminną  Ewidencj ę  Zabytków Gminy Krasocin. 

Do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Krasocin w łącza się  karty adresowe wymienione 

w załączniku nr 1. 

Zarządzenie wchodzi w życie z datą  podpisania. 

;yÓ T/  MINY 

ireneusz Gli ściski 



Zu łqc:nik nr 1 do Zurzudzenia nr 7912013 Wójta Gnilny Krasocin z dnia 2październilca 2013 rok-u 

Wykaz kart adresowych w łączonych do Gminnej Ewidencji Zabytków GminNr Krasocin 

1. Biadaszek 

1.1. Figura Przydrożna NMP, 1907 r. 

2. Borowiec 

2J. Krzyż  przydrożny, 1932 r. 

2.2. Krzyż  przydrożny, 1936 r. 

2.3. Krzyż  przydrożny, 1945 r. 

3. Brygidów 

3.1. Kapliczka, mur., XIX w. 

3.2. Krzyż  przydrożny, przed 1937 r. 

4. Cieś le 

4.1. Kapliczka, mur., XIX W. 

5. Chotów 

5.1. Układ przestrzenno-kraj obrazowy Wsi: 

Rejestr: 932 z 23.04.1977 r. 

5.2. Krzyż  przydrożny, 1901 r. 

6. Czostków 

6.1. Dworzec kolejowy mur. XIX w. 

6.2. Krzyż  przydrożny, 1901 r. 

7. Gruszczyn 

7.1. Park dworski: 

Rejestr: 934-z 23 .04.1977 r. 

7.2. Ruina zboru, mur., XVI (?) W. 

7.3. Kapliczka przydrożna z figurą  św. Jana Nepomucena, pol. XIX w. 

7.4. Krzyż  przydrożny, 1934 r. 



7.5. Krzyż  przydrożny, 1 9 3  9 r. 

S. Jakubów 

8.1. Krzyż  przydrożny, 1938 r. 

9. Karolin~ 

9.1. Krzyż  przydrożny, 1935 r. 

10. Krasocin 

10.1. Zespó ł  ko ścio ła parafialnego p.w. ŚŚ . Doroty i Tekli: 

- Kościół  parafialny wraz z dzwonnic ą  

Rejestr: 423 z21.06.1967 r. 

10.2. Pozosta łości parku podworskiego 

Rejestr: 937 z 26.04.1977 r. 

10.3. Wiatrak 

Rejestr: 797 z 26.02.1958 r. 

10.4. Plac przyko ścielny, 1856 r. 

10.5. Kapliczka - grota NMP mur. k. XIX w. 

10.6. Plebania, mur., k. XIX w. 

10.7. Cmentarz Parafialny rzym.-kat. 

10.8. Wójtostwo, pó źniej biblioteka, mur. k. XIX w. 

10.9. Brama g łówna cmentarza parafialnego. 

10.10. Kapliczka św. Jana Nepomucena, 1856 r. 

10.11. Krzyż  przydrożny, 1945 r. 

10.12. Piwnice budynku mieszkalnego, mur (dawny lamus dworski), XVIII w.I1 pol. XIX w. 

10.13. Budynek gospodarczy, mur (ob. obora), XVIII w./I pol. XIX w. 

10.14. ul. Ariańska - krzyż  przydrożny, 1957 r. 

10.15. ul. Urbańskiego - krzyż  przydrożny, XIX w. 

10.16. ul. Wyzwolenia - ko ścielisko cmentarzem i kopcem. k. XIV W. 

10.17. ul. Wyzwolenia - krzy ż  przydrożny, 1894 r. 



10.18. ul. Wyzwolenia - krzyż  przydrożny, (z żeliwnym ogrodzeniem wokó ł) 1912 r. 

10.19. ul. Wyzwolenia - krzyż  przydrożny, 1944 r. 

11. Lipie 

11.1. Krzyż  przydrożny, 1946 r. 

12. Ludynia 

12.1. Zespó ł  dworski: 

- Dwór, lamus (wg tradycji zbiór aria ński), park 

Rejestr: 407 z 21.06.1967 r. (dwór i lamus) 

Rejestr: 673 z 18.12.1957 r. (park). 

12.2. Stajnia, mur., k. XIX w., przebud ź ., częściowo zrujnowana. 

12.3. Cmentarz Wojenny, 1914-1915 r. 

12.4. Kapliczka, mur. XIX w. 

12.5. Krzyż  przydro żny, XVII (?) / XIX w. 

13. Mieczyn 

13,1. Kapliczka, mur., przed 1916 r. 

14. Ogrójce 

14.1. Krzyż  przydrożny. 1938 r. 

15.Oleszno 

15.1. Ko śció ł  parafialny p.w. Wniebowzi ęcia NMP: 

Rejestr : 412 z 2 1.06.1967 r. 

15.2. Pałac w zespole pałacowo-parkowym 

Rejestr: 967 z 17.08.1977 r., zmiana 12.07.2013 r. 

Park z uk ładem wodnym w zespole pa łacowo-parkowym 

Rejestr: 656z 18.12.1957r. 1967 z 17.08.1977 r., zmiana 12.07.201 -3 r. 

15.3. Dawna gorzelnia dworska, mur, 1 pol. XIX w., przebudowany 2 pol. XX w. 

15.4. Dawna rządcówka dworska, mur. I pol. XIX w. 

15.5. Obora, ob. dom mieszkalny, mur 1 poi. XIX w., przebudowany. 



15.6. Obora neogotycka/ spichlerz. I pol. XIX w., wspó łcze śnie dobudowany kolumnowy 
ganek. 

15.7. Cmentarz przyko ścielny, teren w granicach ogrodzenia. 

15.8. Cmentarz Parafialny, rzym.-kat. 

15.9. Kaplica Cmentarna, mur. k. XIX w. 

15.10. Kaplica Grobowa Floriana Łętowskiego, mur., 1902 r. 

15.11. Krzyż  przydrożny, 1927 r. (naprzeciwko cmentarza). 

15.12. Al. 1 Maja - kapliczka z figur ą  św. Floriana, k. XIX w. 

15.13. ul. Kielecka 1 - krzy ż  przydrożny. 1913 r. 

15.14. ul. Ko ścielna - krzy ż  przydrożny, 1 ćw. XX w. 

15.15. ul. Przedborska - krzyż  przydrożny, 1918 r. 

16. Ostra Górka 

16.1. Krzyż  przydrożny, 1944 r. 

17. Ostrów 

17.1. Krzyż  przydrożny, 1 ćw. XX w. 

17.2. Krzyż  przydrożny, 1917 r. 

18. Rogalów 

18.1. Kapliczka, mur.. k. XIX w. 

19. Skorków 

19.1. Kapliczka, mur., k. XIX w. 

19.2. Kuźnia z wyposażeniem, 1 ćw. XX w. 

20. Stojewsko 

20.1. Cmentarz Ewangelicki. 

20.2. Kościół  ewangelicki, 1. 20 XX w. 

20.3. Krzyż  przydrożny, I ćw. XX w. (wraz z:kellwn-,.,,M ogrodzeniem). 

20.4. Krzyż  przydro żny. 1939 r. (na,,Liszowej Górze"). 



21. Sulków 

2 1 . 1. Kapliczka, mur.. k. XIX w. remont. 

21.2. Krzyż  przydrożny, 1920 r. 

22. Świdno 

22.1. Kapliczka, mur.. 1 poi. XIX w. remont. 

22.2. Krzyż  przydrożny, 1910 r. 

23. Wojciechów 

23.1. Krzyż  przydrożny, 1917 r. 

24.WoIa Świdzińska 

24.1. Zespó ł  dworski: 

- założenie pofolwarczne, XIX W.: park „dwór, dziedziniec gospodarczy z zabudowaniami 
(stajnia i stodoła) 

Rejestr: 938 z 26.04.1977 r. 

24.2. Zespó ł  pofolwarczny z parkiem i dziedzińcem, 2 pol. XIX w. 

24.3. Rządcówka, ob. dom mieszkalny nr 2, mur., k. XIX w. 

24.4. Krzyż  przydro żny. 1 pol. XX w. (w cen"um wsi). 

24.5. Krzyż  przydrożny, 1943 r. 

25. Występy 

25.1. Krzyż  przydrożny, 1935 r. 

25.2. Krzyż  przydrożny, 1950 r. 

26. Żeleźnica 

26.1. Krzyż  przydrożny w I poi. XIX w. 

wó 

Ireneusz 	j(ciń ski 


